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SYNSPUNKT

Søkeløsninger for bedriften

Søkeløsninger for bedriften kan
hjelpe brukerne med å skaffe seg
informasjon og forbedre
produktiviteten,
beslutningsprosesser og
nyskapning.
INTRODUKSJON: ALLESTEDSNÆRVÆRENDE SØK KREVER SOLID FORARBEID
En forbedring av prosessen for søk etter bedriftsinformasjon, gir mange reelle fordeler,
som for eksempel høyere produktivitet blant de ansatte, bedre utnyttelse av
intellektuell kapital og større nyskapning takket være forbedret informasjonssøk. En
god søkeløsning gir slike fordeler ved å gjøre alle datalagersteder, fra bedriftssystemer
til det globale Internett, tilgjengelig for brukerne. Disse mulighetene bidrar til å gi
bedriftsprogramvare samme funksjonalitet, mobilitet og brukervennlighet som brukerne
er vant til fra Internett.

For å oppnå en slik situasjon må  bedriftenes søkeløsning  planlegges  og  utformes
riktig for hver enkelt organisasjon. BearingPoint har pekt på nøkkelfaktorer i dette
arbeidet: fokusere på effektiv innføring, pålitelighet og ytelse og sikkerhet og
personvern.

EFFEKTIV INNFØRING
Installering av søkeløsninger kan være så enkelt som å implementere verktøy på
bedriftsnettverket, rette dem mot intranettregisteret og aktivere dem. Men mens det
å gjøre dataregistre søkeaktivert har en viss verdi, er det bare det første skrittet mot
realisering av fordelen ved å finne informasjon i hele bedriften. En full innføring
krever omfattende planlegging og en utrullingsplan. Utrullingsplanen skal redusere
risikoen og administrere tidsplanen samtidig som den minimerer kompleksiteten,
utvider rekkevidden av søkene og kontinuerlig forbedrer nytten av søkeløsningen for
et bredt spekter av brukere.

Minimal kompleksitet
Innføring av søkeløsninger skal vanligvis ikke starte med et “big bang”. For å
redusere kompleksiteten bør innføringen starte med veldefinerte mål og bevege seg
mot en bedriftsløsning i kontrollerte stadier. Denne gradvise tilnærmingsmåten er
avhengig av utvidelsesmulighetene i søkemotoren. Full innføring i hele bedriften tar
tid, men fordelene kommer umiddelbart etter hvert som brukerne får full tilgang til
nyttig informasjon og begynner å stole på løsningen og dens grensesnitt, på samme
måte som de gjør med sin favorittsøkemotor for Internett.

Og etter hvert som bedriften innfører effektive søkeløsninger, begynner brukerne raskt å
forvente at de kan finne mer informasjon. Innføring av teknologien må følges av en god
kommunikasjonsplan som gir riktige forventninger.
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Etter hvert som det legges til registre under
innføringen, må også presentasjonen av resultatene
håndteres slik at brukernes opplevelse blir effektiv
og positiv. Brukerne vil ikke ta i bruk verktøyene hvis
søkeresultatene er rotete eller urelevante.

Teamet som står for innføringen, bør ikke falle for
fristelsen til å bygge opp informasjonsklassifikasjoner
og  inter-systemontologier for å “organisere”
søkeresultater. Vedlikehold av slike beslektede
datastrukturer er ikke skalerbart og krever at data
relateres etter betydning og taksonomi i forskjellige
registre. Fordi antall relasjoner mellom registrene
vokser eksponentielt med antall registre, kan dette
vedlikeholdet fort bli uhåndterlig. Søkeløsningen må
kunne klassifisere resultatene mellom systemer
automatisk.

"Loven" om utilsiktede konsekvenser gjelder også for
tilpasningen av organisasjonsomspennende
søkeklassifiseringer. Teamet som står for innføringen,
bør unngå å bruke algoritmer for spesiell relevans og
klassifisering. Endringer i søkealgoritmer bør
overlates til søkespesialister.

Utvid rekkevidden av søk
Brukerne har ikke alltid ideer om nøyaktig hvilken
informasjon de trenger eller hvor denne informasjonen
finnes. Så hvis søkeløsningen har en bred rekkevidde,
kan søkeresultatsiden gi et godt utgangspunkt for å
finne det brukerne trenger for å utføre jobben sin.

Internett-søk viser hvordan informasjon ofte finnes på
uventede steder, med utgangspunkt i ett sted. Men en
god søkeløsning for bedriften er viktig for brukerne av
flere grunner enn bare å finne opplysninger. Ofte vet
brukeren hva som trengs, og til og med hvor det finnes,
men det er innviklet å finne informasjonen fordi det
krever oppstart og bruk av flere programmer. En riktig
utformet søkeløsning kan forenkle
gjenfinningsprosessen. Målet med innføringen må være
å utvide søket til å bli så universelt som praktisk mulig.

Mye av informasjonen som er lagret i bedriften,
endres sakte eller ikke i det hele tatt. Søkemotorer
samler inn og indekserer denne “statiske”
informasjonen ved hjelp av automatisk gjennomgang
eller ved å motta innmatinger fra registre som ikke kan
gjennomgås.

Innføring av søkeløsninger for bedriften, starter vanligvis
med webbaserte registre. Under prosessen kommer
innføringsteamet til å oppdage andre registre som ikke
er webbaserte og som inneholder verdifulle statiske
data. Teamet må anskaffe, teste og installere
tilslutninger som kan hente ut denne informasjonen.

Men mye av den verdifulle informasjonen i bedriften,
endres raskt. En økonomisk og finansiell
serviceorganisasjon bruker mye analyser og sanntidsdata.
Det er viktig at brukerne kan hente disse dynamiske
dataene sammen med den mer statiske informasjonen,
ved hjelp av ett enkelt grensesnitt.

Det er ikke praktisk å indeksere dynamiske data, som
for eksempel finansiell informasjon. Når en bruker
spesielt ber om slike data, er den beste løsningen for
søkemotoren å undersøke det aktuelle dataregistret og
returnere de dynamiske dataene på søketidspunktet.

Organisasjonen bør bestemme hvilke data som er
viktige for brukerne. Innføringsteamet kan da velge
passende programvaretilslutninger og konfigurere disse
slik at de passer med bedriftens infrastruktur og
tilgangsmetoder. Enkelte tilslutninger krever mer
kompleks datatilgang som muliggjør dype søk i
bedriftsdatabasene. Innføring av slike tilslutninger
utvider rekkevidden for søk til utover intranettsidene.

Kontinuerlig forbedring av søkeløsninger
Søking er av natur en “uklar” aktivitet. Mye informasjon
er lagret i ustrukturerte dokumenter som bare omtrentlig
beskriver forfatterens tanker, uansett hvor velskrevete
de måtte være. Brukerne forsøker å finne disse
dokumentene ved å skrive korte søkeforespørsler på
noen få ord. Søkeforespørsler gjenspeiler vanligvis bare
omtrentlig brukerens hensikt.

En effektiv søkeløsning forsøker å sammenholde
forfatterens tanker med brukerens hensikt. Dette er
fortsatt ikke en eksakt vitenskap. I dag skjer det bare i
sjeldne tilfeller at selv den beste søkemotor finner et
nøyaktig samsvar mellom resultat og hensikt.
Søkemotorspesialister forbedrer kontinuerlig
funksjonene i produktene sine ved bruk av analyser –
data som viser hva brukerne har lett etter og hva de fant
–  for å forbedre nytten av sine algoritmer. Disse
analysene viser hvor den oftest brukte informasjonen
ligger.
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Søkeløsninger bør inkludere en veldefinert
tilbakemeldingssløyfe for prosessforbedring, basert på
analyser som er generert av brukere og registrert av
søkesystemet. Søkespesialister bør analysere denne
statistikken for å forbedre resultatene. Etter hvert som
organisasjonen lærer mer om informasjonsmiljøet, slik det
vises av søkemotoren, kan den fortsette å forbedre nytten
av søkeløsningen.

KONFIGURERING FOR PÅLITELIGHET OG YTELSE
Brukerne har tidligere klart seg uten
organisasjonsomspennende søk, så det er lett å tro at
pålitelighet og ytelse ikke er så viktig for søkeløsningen.
Men straks kunnskapsarbeidere blir vant til en ny og bedre
måte å finne informasjon på – når deres voksende
forventninger om brukervennlighet øker –  blir de  påvirket
hvis verktøyet ikke er pålitelig og effektivt.

Fordi søking har en stadig økende anvendelse, er ytelse en
nøkkel til å få tatt det i bruk og fortsette å bruke det.
Søkeverktøy må ikke arbeide saktere når søkevolumene
øker. De må heller ikke bli utilgjengelige på grunn av
systemfeil. Og prosessen med å utvikle og utvide løsningen,
må være enkel.

OPPFYLL KRAV TIL SIKKERHET OG PERSONVERN
Effektive bedriftssøkeløsninger bør være universelle og
skalerbare. Men hva betyr det?

Universell betyr ikke at søkeforespørslene viser alle
resultater for alle brukere. Det er absolutt ikke ønskelig å
returnere lønnstall eller forhåndsopplysninger om
produktutrulling, til uautoriserte brukere. Gode, universelle
bedriftssøkeløsninger gir i stedet riktige løsninger som
passer den enkelte bruker.

En skalerbar bedri ftssøkeløsni ng indekserer og retur nerer
relevant e søkeresultat er aut omatisk. For å kunne gj øre
dett e m å en god l øsning kunn e passende visning av data 

Datasikkerhetslaget styrer tilgangen til
dataregistre. “Gjennomgang og indeksering”
er prosessen som automatisk oppdager
dokumenter og lager en indeks av
søkeresultatene. Søkemotorer som bruker
Internett-teknologier, gjennomgår systemene
i det interne intranettet på samme måte som
søkemotorer gjennomgår Internett.
Gjennomgangsprosessen må være
automatisk. Det betyr at løsningen må
skalere godt ved å lage indekser uten
manuell inngripen.

Søkemotorer som er basert på
teknologier for Internett-søk, bruker
webtilgang til de fleste systemene under
gjennomsøkingen. Typisk vil en liste med
webadresser fortelle søkemotoren hvor
gjennomgangen skal starte. Bruken av
“ikke gjennomgå-lister" kan kontrollere
størrelsen og omfanget av
resultatindeksen.

Men ikke alle bedriftsdatabaser er webaktivert.
De bruker i stedet eldre eller
bedriftsspesifikke tilgangsmetoder. Noen
ganger må spesielle tilslutninger brukes for å
gi tilgang til disse registrene eller for å få
sendt data til søkemotoren via
datainnmatninger opprettet i XML (Extensible
Markup Language). Disse tilslutningene kan
øke kompleksiteten og kostnadene ved
innføringen, men to tilnærmingsmåter kan
redusere kostnadene.

Figur 1. Lagene i organisasjonsomspennende søkesikkerhet

fra sikre registre, uten manuell inngrip en. 

Dis se krav ene skaper to primære sikkerhets- og
personvernhensyn for søkeløsninger for bedrifter –
tilgang til sikrede dataregistre og presentasjon av
resultatene. Disse forholdene kan håndteres med
en tolags sikkerhetsarkitektur som består av et
datasikkerhetslag og et presentasjonssikkerhetslag
(se figur 1).
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For det første – ferdig pr ogramm erte, test ede til slutni nger
som er kl are til bru k, er til gj engeli g fra bestem te
syst emi ntegrat orer. For det andr e – m ens store bedrift er
har mange el dre system er, gir eksi sterende til passere av
f orretni ngs- el l er pr esentasj onsla g, som gir webti l gang til
el dr e dat a, ofte enkl ere t il gang. I sli ke tilf ell er bør t eam et
som innfører søkel øsningen, rett e søkem ot oren mot
webakt i verte fo rretningslag i stedet for di rekte mot el dre
underliggende syst em er.

Den beste til nærmingsmåt en for datasikkerhet er at
bedri ftens sikkerhetssystem gi r bedri ftens søkemot or den
nødv endi ge til gangen til å søk e og i ndeksere ki l dedataene.
Den saml ede si kkerhetsinfr astrukturen vil da beskytt e
dat aene ved å nekt e brukerti lgang ved retur og
pr esentasj on av søkeresul tater.

Sam tidi g som du kan skje i kke vil eksp onere bestem t e,
svært følsomm e data for søkem otor en, bør
si kkerhetsinfr astru ktur en vanligvis gi søkem oto ren størst
muli g til gang til så my e dat a som muli g, slik at
søkem ot oren får mu lig het til å foreta de m est kompl ett e og
nytt i ge relevans beregni nger.

Pres enta sjonssikker hetslaget kontroll erer t il gangen til
søkeresult atene som genereres av søkem oto ren.
I nnføri ngsteam ene bør pl anlegge konfi gureri ngen av dett e
l aget gru ndig fordi en søkem oto r el iminerer "si kkerheten i å
vær e ukj ent " (s ecuri ty by obscurit y). Hvi s en søkem oto r
impl em ent eres ut en gr undig pl anleggin g, kan br ukerne
f i nne m ye sensi tiv i nf ormasj on. Ved å nekte tilg ang til
bestemt e sensi tiv e regi str e, ved br uk av i kke gj ennom gå-
l ist er, reduseres m engden eksp onert sensi tivt materi al e.
Men det er også nødvendig m ed pr esentasjo nssikkerhet
fo r å sikr e at bruk erne bare kan se mat erial e de har
till at el se til å se.

For å bi dra til å øke sikkerheten og forbedre
br ukervennli gheten bør søkel øsning en kategorisere
resul tatene i l ogiske underka tegori er. Data som er
t il gj engeli g f or vi sning i hver av di sse samli ngene, passer
m ed sikk erh et sroll en til søk eren som derm ed bare ser
dat a i ndeksert i den i nfo rmasjonskategor i en.

FJERN IMPLEMENTERING SHINDRI NGER
Sel v om imp l em ent erin g av en gru nnleggende
søkelø sning i en bedrift er enkelt, må org anisasj oner
husk e disse punktene:

• Forretni ngsprosesser må kans kje endr es og utvi des
fo r å sikr e at søkerekkevidd en dekker viktig e
or ganis asjonsomr åder.

• Drifts pros esser må kanskj e endr es og utv ides sli k
at i nf ormasj on gj øres tilg j engeli g f or søk.

• Det er oft e nødvendig m ed opplærin g av
sys tem admi ni stratorer, sli k at de kan ta m ed nytt
i nnhold i till egg til å ta i bruk nye fu nksjoner og
m uli ghet er.

• Det må fo retas sikkerh ets vur deri nger sli k at
kr aftig søketeknol ogi ikke utilsi ktet viser
sensiti ve data.

• Si kkerh etsm odell er må undersøk es, fo rstås og
fø l ges opp, sli k at riktige regi stre åpnes og
i ndekseres.

• El dre system er og spesielle
i nnhol dsbehand li ngs syst em er bør i nklu deres, sli k
at alle bedriftsdata ekspo neres i søkeresul tater.

• Det må ta s hensyn til pers onvern fo r kunder, slik
at sensiti ve data beskyttes.

• Kat astrof egj enoppretting og pl aner for
f orretn i ngsk ontinuit et m å ut vides til å i nklu dere
søkeprogr amm er.

Ved å følg e di sse trinnene og ta fatt i spørsmål ene
angående bedri ftssøk, som er beskr evet i dett e
dokum ent et – kvalit et, rekkevi dde, sikk erh et, ytel se
og personvern – kan organi sasjoner st ake ut en kurs
mo t å oppnå de fo rd el ene for pro duktivit et,
or ganis asjonskun nska p og nyskapnin g som
bedri fts søk til byr.

Hvi s du vil vit e m er om hvorda n våre l øsning er kan
hj el pe din bedri ft, ta kontakt.

GLOBAL ADMINI STRASJO NS- OG
TEKNOLOGIRÅDGIVNING FOR DAGENS
FO RRETNINGSMILJØ
Bear i ngPoint er et l edende sels kap i nnen gl obal
admi nistr asjo ns- og t eknol ogir ådgivni ng, som
betj ener Glo bal 2000 og ma nge av verdens
st ørste off entlige org ani sasjoner. Våre erf arne
eksperter hjelper organisasjoner over hele
verden med å nå oppsatte mål og skape
bedriftsverdier. Ved å samkjøre kundenes
forretningsprosesser og informasjonssystemer
kan vi hjelpe dem med å oppnå
konkurransefordeler – resultatene kommer
raskere enn før. Hvis du ønsker mer informasjon,
kan du kontakte oss på +1 603 589 4089 eller
besøke vårt webområde på
www.bearingpoint.com.
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